
EXTRAIT DU PROCES-VERBAL

DES DELIBERATIONS
_________

Séance du 23 septembre 2020 à 18h00

en la salle des sports avenue Eric Jaulmes à 02100 ROUVROY.

Sont présent(e)s :

Mme Frédérique MACAREZ, M. Jérôme LECLERCQ, Mme Virginie ARDAENS,
M.  Jean-Marc  WEBER,  M.  Michel  BONO,  Mme Agnès  POTEL,  M.  Christian
MOIRET,  Mme  Colette  BLERIOT,  M.  Jean-Michel  BERTONNET,  M.  Sylvain
VAN HEESWYCK, M. Freddy GRZEZICZAK, M. Dominique FERNANDE, M.
Stéphane  LINIER,  M.  Philippe  VIGNON,  M.  Luc  COLLIER,  M.  Fabien
BLONDEL,  M.  Christophe  FRANCOIS,  M.  Alexis  GRANDIN,  M.  Alain
RACHESBOEUF,  Mme  Rose-Marie  BUCEK,  M.  Jean-Marie  GONDRY,  Mme
Marie-Laurence MAITRE, M. Damien SEBBE, M. Jean-Claude DUSANTER, M.
Patrick  JULIEN,  M.  Louis  SAPHORES,  M.  Hugues  DEMAREST,  M.  Benoît
LEGRAND,  M.  Jean-Marie  ACCART,  M.  Jean-Louis  GASDON,  M.  Roland
MORTELLI, M. Gérard FELBACQ, M. Arnaud PROIX, M. Thierry DEFRANCE,
Mme Jocelyne DOGNA, M. Alain BRISON, M. Damien NICOLAS, M. Bernard
DESTOMBES,  Mme  Francine  GOMEL,  M.  Elie  BOUTROY,  M.  Ghislain
HENRION, M. Sébastien VAN HYFTE, M. Philippe LEMOINE, Mme Béatrice
BERTEAUX,  M.  Thomas  DUDEBOUT,  Mme  Françoise  JACOB,  M.  Karim
SAÏDI, M. Michel MAGNIEZ, Mme Sylvie ROBERT, Mme Aïssata SOW, Mme
Sandrine  DIDIER,  Mme  Mélanie  MASSOT,  Mme  Lise  LARGILLIERE,  M.
Philippe CARAMELLE, Mme Aïcha DRAOU, Mme Djamila MALLIARD, Mme
Sylvie  SAILLARD,  M.  Sébastien  ANETTE,  M.  Julien  CALON,  M.  Olivier
TOURNAY, Mme Agnès MAUGER, M. Roger LURIN, M. Grégoire BONO, M.
Denis LIESSE.
Mme Lydia BRIATTE suppléante de Mme Colette NOEL, M. Tony MARANDIN
suppléant de M. Frédéric MAUDENS, Mme Edith FOUCART suppléante de M.
Paul PREVOST.

Sont excusé(e)s représenté(e)s :

M.  Xavier  BERTRAND  représenté(e)  par  Mme  Frédérique  MACAREZ,  Mme
Sylvette  LEICHNAM  représenté(e)  par  Mme  Mélanie  MASSOT,  M.  Frédéric
ALLIOT représenté(e) par M. Jean-Michel BERTONNET, M. Vincent SAVELLI
représenté(e)  par  Mme Sylvie  ROBERT,  Mme  Monique  BRY représenté(e)  par
Mme Marie-Laurence MAITRE, M. Bernard DELAIRE représenté(e) par M. Alexis
GRANDIN,  Mme  Najla  BEHRI  représenté(e)  par  M.  Karim  SAÏDI,  M.  Yves
DARTUS  représenté(e)  par  Mme  Agnès  POTEL,  Mme  Nathalie  VITOUX
représenté(e) par Mme Sylvie SAILLARD.

Absent(e)(s) :

Secrétaire de Séance : M. Louis SAPHORES
_____

Vu le code général des impôts et notamment les articles 1650 et 1650 A,

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION

DU
SAINT-

QUENTINOIS
_____

OBJET

FINANCES - Proposition
des personnes appelées à

siéger à la commission
intercommunale des

impôts directs.

-=-

Rapporteur :
Mme la Présidente

Date de convocation :
17/09/20

Date d'affichage :
17/09/20

Nombre de Conseillers
en exercice : 76

Quorum : 39

Nombre de Conseillers
présents ou représentés : 76

Nombre de Conseillers
votants : 76



Considérant que la commission intercommunale des impôts directs doit
être  instituée  dans  chaque établissement  public  de  coopération  intercommunale  à
fiscalité propre soumis au régime de la fiscalité professionnelle unique,

Considérant que cette commission est composée du président de l’EPCI
ou de son délégué, président de la commission et de dix commissaires titulaires et
dix  commissaires  suppléants  dont  la  durée  du mandat  est  la  même que celle  du
mandat des conseillers communautaires,

Considérant  que  les  commissaires  sont  désignés  par  le  Directeur
départemental  des  finances  publiques  sur  une  liste  de  contribuables,  en  nombre
double, proposée sur délibération de l’organe délibérant de l'établissement public de
coopération intercommunale.

C'est pourquoi, il est proposé au Conseil :

- de soumettre au Directeur départemental des finances publiques pour le
renouvellement  de  la  commission  intercommunale  des  impôts  directs  suite  aux
élections communautaires, la liste présentée en annexe.

DELIBERATION

Après en avoir délibéré, le Conseil communautaire, par 71 voix pour et 5
absentions adopte le rapport présenté.

Se sont abstenu(e)s (par vote présent ou par pouvoir): Sébastien ANETTE, Lydia
BRIATTE, Sylvie SAILLARD, Olivier TOURNAY, Nathalie VITOUX

Pour extrait conforme,

Accusé de réception – Ministère de l'intérieur

002-200071892-20200923-50774-DE-1-1

Acte certifié exécutoire

Réception par le préfet : 30 septembre 2020
Publication : 30 septembre 2020

Pour l'"Autorité Compétente" 
par délégation



 1 

Annexe à la délibération portant proposition de commissaires membres 

de la Commission Intercommunale des Impôts Directs 

 

 

NOM du contribuable COMMUNE 

ABRAHAM Hervé Flavy-le-Martel 

BILLET Olivier Montescourt-Lizerolles 

BLONDEL Fabien Lesdins 

BONO Grégoire Tugny-et-Pont 

BONO Michel Cugny 

BOUVART Yann Saint-Quentin 

COURTRAY Pierre-André Morcourt 

DEFRANCE Thierry Fontaine-Notre-Dame 

DELANNOY Maurice Castres 

DEMESY Marie-Helèna Saint-Quentin 

DEMESY Patrick Saint-Quentin 

DESTOMBES Bernard Harly 

DUBOIS Michel Homblières 

FERON Jean-Claude Saint-Quentin 

FONTAINE Fanny Grugies 

FOULON Françoise Dury 

FRANCOIS Christophe Omissy 

GONDRY Jean-Marie Jussy 

HENRION Ghislain Neuville-Saint-Amand 

LANCO Danielle Flavy-le-Martel 

LE GALOUDEC Jacques Dallon 

LECLERCQ Nicolas Ollezy 

LECONTE Philippe Fieulaine 

LEFEBVRE Denise Saint-Quentin 

LEFEBVRE Gontran Saint-Quentin 

LEGRAND Benoît Bray-Saint-Christophe 

LERTOURNE Jean-Claude Aubigny-aux-Kaisnes 

LIESSE Denis Villers-Saint-Christophe 

MARANDIN Tony Fontaine-Les-Clercs 

MARCHANDISE Nicole Montescourt-Lizerolles 

MOIRET Christian Mesnil-Saint-Laurent 

MORTELLI Roland Contescourt 

NICOLAS Damien Happencourt 

NOEL Colette Fonsomme 

NOGRET Sylvie Harly 

QUENTIN Pascale Seraucourt-le-Grand 

REDAUD Yves Rouvroy 



 2 

STOCLET Monique Artemps 

TELLIER Jean-Luc Grugies 

VANDERERVEN Agnès Homblières 

 

 
 


